Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
D1.06.09.2023

06.09.2023
Ora 16:34

RENDI I DITES

Projektvendimi “Pér shqyrtimin e kérkesés sé “Partisé Demokristiane té

i

Shqipérisé”, pér regjistrimin si subjekt zgjedhor né zgjedhjet e pjesshme pér
kryetar té Bashkisé Kukés, té datés 24 Shtator 2023,

PJESEMARRJA :
KQZ:
Z. Ilirjan Celibashi, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve
Stafi KQZ: Z.Y. Merkaj, znj. P. Docaj
Parti Politike: S’ka prezent
Té tjeré: KRIIK

Z. I. Celibashi: Atéheré, né seancé kemi pér shqyrtim dy ¢é&shtje: shqyrtimi i
kérkesés Partis€ Demokristiane pér t’u regjistrur si subjekt zgjedhor si dhe
projektvendimi “Pér caktimin e vendit t&€ numé&rimit t& votave pér KZAZ-né nr. 11

pér zgjedhjet pér kryetar t& Bashkisé Kukés data 24 shtator 2023”. Po!

Z. Y. Merkaj: Faleminderit, Partia Demokristiane e Shqipéris€¢ nép&rmjet kryetarit
té saj zotit Nard Ndoka, ka depozituar prané Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve
kérkesén pér tu regjistruar si subjekt zgjedhor né zgjedhjet e datés 24 shtator 2023
pér kryetarin e Bashkisé¢ Kuké&s. Partia Demokristiane ka paraqitur dokumentacionin
si mé& poshté vijon:

- vértetimin e l&shuar nga zyra e regjistrimit tw partive politike;
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- deklarimin e angazhimit solem t& kryetarit;

- deklarata pér hapjen e llogarisé sé posagme bankare t& partisé politike;

- emrin zyrtar t€ partisé;

- shkronjat nistore si dhe adresén e partisé;

- emrin e kryetarit t& partisé;

- emrin e financierit;

- emrin e personit pérgjegjés pér komunikimin e Komisionit Qendror t€ Zgjedhjeve,
si dhe,

- specimenin e vulés s€ partisé t€ paragitur nga ky subjekt zgjedhor.

Pér sa mé sipér i propozojmé Komisionerit marrjen né shqyrtim dhe miratim té keétij

projektvendimi, faleminderit.

Z. 1. Celibashi: Miré atéher€&, miratohet regjistrimi i Partis€ Demokristiane t&
Shqipéris€é me kryetar zotin Nard Ndoka, me shkronja nistore PDK, si subjekt

zgjedhor pér zgjedhjet e pjesshme pér kryetar té Bashkisé Kukés t& datés 24 shtator
2023.

Vendimi nr. 762
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06.09.2023
Ora 16:36

RENDI I DITES

Projektvendimi “Pér caktimin e Vendit té Numérimit té Votave té KZAZ-sé nr. 11,

pér zgjedhjet e pjesshme pér kryetar té Bashkisé Kukés, té datés 24 Shtator 2023,

PJESEMARRJA :
KQZ:
Z. Ilirjan Celibashi, Komisioneri htetéror i Zgjedhjeve
Stafi KQZ: Z. Y. Merkaj, znj. P. Doc¢aj
Parti Politike: S’ka prezent
Té tjeré: KRIIK

Z. I Celibashi: Pika e dyté e rendit t& dités!

Z. Y. Merkaj: Referuar nenit 94 t&€ Kodit Zgjedhor, prefekti i qarkut i paraqget
Komisionit Qendror t€ Zgjedhjeve listén e objekteve brenda territorit té garkut, i cili
plot&son kushtet pér caktimin e vendit numérimit t& votave t&€ KZAZ-ve pérkatése.
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve ka kérkuar informacion nga prefekti i garkut, i cili
né datén 04.09.2023, ka dérguar listén e objekteve, n& té cilén jané dy objekte:
palestra e shkoll€s néntévjecare “Lidhja e Prizrenit” dhe palestra e gjimnazit “Hafzi
Nela”. Prefekti referon se ambjenti i dyt& nuk i plotéson kriteret pasi &shté ende né
rikonstruksion. N& ké&to kushte ambjenti i vjetér qé i plotéson kriteret pér t’u pérdorur
si vend i numérimit t& votave n& KZAZ-né nr. 11 &shté palestra e shkollés

néntévjecare “Lidhja e Prizrenit”. Ky ambjent ka shérbyer né zgjedhjet e 14 majit si
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vend i numérimit t& votave. Gjithashtu edhe nga inspektimi i inspektoréve t& KQZ-
s€ &sht& paré dhe plotéson kriteret pér t’u pérdorur si VNV. Bashkélidhur keni

projektvendimin pér shqyrtim e miratim, faleminderit.

Z. I. Celibashi: Faleminderit! Miré€ at€her€, caktohet palestra e shkollés “Lidhja e
Prizrenit” né Kukés si vend i numérimit t& votave pér KZAZ-né nr. 11 t& Bashkisé
Kukés, ¢éshtje t€ tjera nuk kemi?

Z. Y. Merkaj: Jo nuk kemi!

Z. L. Celibashi: Mirg, seanca mbyllet, faleminderit.

Vendimi nr. 763
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